
Jarní vydání 
Kůzlátek 66

originá
lní komenďácký časopis originá
lní komenďácký časopis 



s Marianou Mrlinovou
Rozhovor s výherkyní rébusu

Jak dlouho jsi rébus luštila? 
Asi pět minut. 

Byl pro tebe těžký nebo lehký?
Jednoduchý. 

Jaké jsou tvé koníčky? 
Ráda hraju volejbal, chodím do posilovny, ráda se vzdělávám,

vedu dou�ování. 
Jak doučování vedeš? 

Online. Dala jsem odkaz a ten se mezi lidmi přesdílí. Jedná se
o dou�ování z J. Když se jedná např. o druhy vedlejších vět,

tak mám nachystány věty, které procvi�ujeme. 
Kam se hlásíš na střední školu? 

Na gympl do Příbora. 



Rozhovor s panem učitelem 
Jakubem Karáskem 



JAKUB KARÁSEKJAKUB KARÁSEK
Jaký je váš největši sportovní úspěch? 

Mistrovský titul ve volejbalové extralize, zahrál jsem si Ligu mistrů a vyzkoušel jsem
si život profi sportovce.

Jaký sport vás nejvíce baví?
To je jasné, přece volejbal z

Sportujete každý den?
Do práce jezdím na kole, takže jo. z

Chtěl jste vždycky učit tělocvik?
Ne nechtěl, k učení jsem se dostal právě díky volejbalu.

Kdybyste měl možnost vybrat si jeden sport na olympiádu,
který by to byl a proč?

Jsem rád, že se na olympiádu v Los Angeles vrací baseball. Je to zajímavý týmový
sport, u kterého se hráči musí rychle rozhodovat. Navíc naši kluci mají šanci na

dobré umístění.

Kdybyste se mohl setkat s jedním sportovcem, který by to byl
a proč?

Asi Ester Ledecká, je to sympatická holka, která toho už hodně dokázala a navíc s
ní bude nejspíš sranda.



Jaké jsou vaše oblíbené méně známé sporty a proč byste je
doporučil ostatním?

Líbí se mi baseball. Někdy to vypadá, že se na hřišti nic neděje,
a když se hra rozjede, nevíte, kam se dřív dívat. 

Rád sleduju rugby pro jeho filosofii. 
Skialpinismus je zase super relax v přírodě.

Jsou nějaké děti, které nemají zájem o sport a jak se s nimi
vyrovnáváte?

Sport je velice důležitý pro děti i dospělé. lověku přináší spoustu
pozitivních věcí. Je třeba si k pohybu najít cestu a v ideálním případě
ke sportu vedou děti od mala jejich rodi�e. Pokud někdo nemá dobrý
vztah ke sportu, může zabrat hledání správné motivace a vymyslet to

tak, aby to byla hlavně zábava.

Máte nějaký osobní tréninkový tip, který vám při sportu pomáhá?

lověk to musí mít hlavně rád, trénovat naplno a nebát se selhání. 

Co považujete za sportovní úspěch v tělesné výchově za poslední
dobu?

Na škole máme velice talentované a šikovné sportovce a
sportovnyně.



Se sportovními třídami se nám ve volejbale podařilo získat spoustu
medailí z celorepublikových soutěží. Za zmínku ur�itě stojí bronz z

Mistrovství R starbích žáků, stříbro a bronz z Mistrovství R základních
bkol a bronz z eského poháru starbích žáků. Největbí úspěch ale je,

když si žák zamiluje svůj sport na celý život.

Jaké nástroje k vyučování nejčastěji používáte a proč?
Asi kliku na natahování sítě. z

Měl jste nějaké inspiritatvní trenéry, kteří vás motivovali k tomu, co
děláte?

Měl. Trenérů jsem potkal spoustu a dá se říct, že každý mě nějakým
způsobem inspiroval. Hodně jsem se nau�il od Zdeňka amejkala, který

vedl i mužskou volejbalovou reprezentaci, byl dlouhou dobu v Rakousku
a teď trénuje extraligové eské Budějovice.

Co je největší výzvou při práci s mladými?

Pochopit jejich problémy, způsob myblení a zvládnout dívat se na svět
jejich o�ima.

Co vás přivedlo k tomu, mít práci tělocvikáře a byla to vždy vaše
vášeň pro sport?

Jednozna�ně volejbal, to�ím se kolem něj od mala, spoustu mi toho dal,
a také mě směřoval profesně.



MISTŘI VE
VOLEJBALE

Dne 3. května 2025 to bude přesně 10 let,
co žáci naší školy zvítězili na
Mistrovství R ve volejbale. 

Trenérem tehdejších vítězů byl náš
pan u�itel René Bárta, který po 10 letech

vzpomíná na tento nezapomenutelný
zážitek a obrovský úspěch. 



A jak to tenkrát bylo? 

Ve dnech 2. a 3. května 2015 se v Novém Ji�íně
uskute�nilo napínavé Mistrovství R ve volejbalu,
kterého se zú�astnilo 16 nejlepších týmů eské

republiky.
Turnaj se odehrával v moderní hale ABC.

Tehdejší žebříček umístěných: 
 TJ Nový Jičín1.
 Česká Třebová 2.
 Liberec 3.
 Kojetín4.
 Kometa Praha5.

MISTŘI VE
VOLEJBALE



MISTŘI VE
VOLEJBALE



ROZHOVORY
S NAŠIMI PANÍMI
VYCHOVATELKAMI



Lucie Mizerová
Jaký program vás baví s dětmi provádět

na jaře? 
1.

Můžeme pořádat vycházky do přírody, rádi chodíme na Skalky.

2. Kdy začínáte jarně zdobit váš byt a kdy
družinku?

3. Kolik jar jste už paní vychovatelkou?

4. Baví vás tato práce?

5. Jaká je vaše oblíbená 
desková hra?

6. Nakupujete materiály 
do družičky z Temu?

15 jar.

Ano, baví mě to. Když to děti baví a je to
kreativní.

Z pohádky do pohádky (už od dětství).

Až na Velikonoce.

7. Jaký nejhorší úraz se stal v družině?
Ne.

8. Plánujete si aktivity do družiny
předem?

Ano, určitě.

Chlapeček si zlomil ruku, jenom zakopl a spadl. 



Jaký program vás baví s dětmi provádět na jaře?
Baví nás, že už můžeme jít ven, takže hry na hřišti.
Kdy začínáte jarně zdobit váš byt a kdy družinku?
Byt si nezdobím, jen si na balkóně zasadím květiny do truhlíku, v družině
jsem si už vyzdobila okna květinami.
Kolik jar jste už paní vychovatelkou?
Už 9 jar.
Baví vás tato práce?
Ano, práce s dětmi mě baví.
Jaká je vaše oblíbená desková hra?
Bang.
Nakupujete materiály do družinky z Temu?
Ano, nakupuji.
Jaký nejhorší úraz se stal v družině?
Rozbitá hlava.
Plánujete si aktivity do družinky předem?
Ano.

Martina
Kijonková



Věra Hurtíková 
Jaký program vás baví s dětmi provádět na jaře?

Chodit na vycházky a hrát hry. 

Kolik let už jste paní vychovatelkou? 
Hodně. 

Baví vás tato práce? 
Ano, moc. 

Jaká je vaše oblíbená desková hra? 
lově�e, nezlob se.

Nakupujete materiály do družiny z
Temu? 
Ne. Jaký nejhorší úraz se stal v družině? 

Rozbité koleno.

Plánujete si aktivity do družiny předem? 
Ano.



Martina Kováčiková
Jaký program vás baví s dětmi

provádět na jaře?

Kdy začínáte jarně zdobit 
váš byt a kdy družinku?

Kolik jar jste už paní vychovatelkou?

Baví vás tato práce?

Jaká je vaše oblíbená desková hra?

Nakupujete materiály 
do družičky z Temu?

Jaký nejhorší úraz se stal v družině?

Plánujete si aktivity do družiny předem?

Vycházky do přírody.

Družinku i byt zdobím 
před Velikonocemi.

Asi 18 jar.

Ano, moc.

Jožin z bažin.

Ne.

Děti si hodily led do oka. 
Chtěly se koulovat a místo sněhu hodily led.

Ano, plánuji.



 Pavlína Pišlová
Jaký program vás baví
s dětmi provádět na

jaře? 
Za�íná se kone�ně chodit ven. Kolik jar jste už paní

vychovatelkou? 
tyři jara.

Baví vás tato práce?
Ano, nejvíce mě baví
hrát si s dětmi :) Jaká je vaše oblíbená

desková hra?
Dixit.

Nakupujete materiály do družinky
z Temu?

Ne.
Jaký nejhorší úraz se stal

v družině?
Naštěstí jen, že tekla klukovi krev z

nosu zatím.



ROZHOVORY S PANÍMI
UČITELKAMI 
PRVNÍCH TŘÍD



Barbora Křepelková
Chtěla jste vždycky učit v první třídě?

Ano.

Usnul už vám někdo ve vyučování?
Ne.

Jak se s prvňáčky seznamujete? 
Hravými formami na koberci. 

Je těžké učit prvňáčky?
Je to náročné, ale jdou vidět pokroky, je to

pak krásné. 

Jaký nejlepší příběh jste si pro prvňáčky vymyslela?
Kouzelný prst, který pak ukáže, kdo muže psát perem a

kdo ještě tužkou.  

Mluví prvňáčci nevhodně?
 

Ne, ale občas to někomu ujede.

Pamatujete si jaké to bylo v první třídě ?
Úplně si to nepamatuju, ale pamatuju si paní učitelku,

na ni se nedá zapomenout.

Dala jste už někdy prvnáčkovi poznámku?
Neee to ani nejde, ale když udělají něco většího,

dostanou ode mě prst (razítko).



Magdalena Böhmová
Chtěla jste vždycky učit v první třídě?

Usnul už vám někdo ve vyučovací hodině?

Jak se seznamujete s prvňáčky?

Jaký nejlepší příběh jste si pro své žáky vymyslela?

Mluví prvňáčci nevhodně?

Pamatujete si, jaké to bylo, když jste 
byla v první třídě?

Dala jste už někdy prvňáčkovi poznámku?

Vždycky ne, chtěla jsem učit ve školce, ale jsem ráda, 
že jsem se dostala do první třídy.

Ne.

Hry na seznamování nebo rytmické hry, 
děláme seznamovací cvičení.

Je to náročné, z počátku jsou unavení a člověk 
musí přemýšlet, co je bude bavit, musí to být hravou formou,

ale musí se hlavně taky něco naučit.

Jednou jsem jim říkala, když byli takoví zlobiví, že už si o
tom štěbetají ptáčci. Když jsem šla ven parkem, tak jsem
slyšela, jak si ti ptáčci štěbetají o tom, že jsou neposlušní.

Výjimečně.

Pamatuju si trošku, v pátek jsme měli hudební výchovu, ale
paní učitelka tomu neříkala hudební výchova, ale říkala
tomu Páteční hodinky. Sedli jsme si do kroužku kolem

klavíru a zpívali jsme.

Bohužel ano.

Je těžké učit prvňáčky?



JARNÍ
RECEPTY

Jarní dortík

Smoothie



S m o o t h i e

Ingredience a potřeby:
- ovesné vločky, mléko, vaše
oblíbené ovoce (např. banán a
jahody), mísa, mixér a sklenice

Postup: 
Do nádoby dejte dvě lžíce vloček.
Nakrájejte ovoce a nasypte ho do
mísy. Zalejte mlékem a rozmixujte.
Nalijte do skleničky a máte hotovo.    



Bílý korpus:
125 g máslo

120 g cukr krupice
250 g sladkámouka

1 lžička prášek do pečiva
1 špetka sůl

Bílý dortík s
překvapením

Dýňový korpus:
1 ks dýně

100 g třtinový cukr
1 ks vejce

2 lžíce javorový sirup
100 ml slunečnicový olej
150 g polohrubá mouka
1 lžička skořice - mletá
1 špetka nové koření

1 špetka muškátový oříšek
2 lžička prášek do pečiva

Krém:
150 g bílá čokoláda
250 g mascarpone

400 g smetana
2 lžíce moučkový cukr
200 g vejce velikonoční

čokoládová
jedlé květy

Ingredience:



Na bílý korpus ušlehejte do pěny změklé máslo s cukrem.
Postupně přidejte žloutky. Z bílků a špetky soli ušlehejte tuhý
sníh. Ten spolu s moukou smíchanou s práškem do pe�iva po

�ástech vmíchejte do máslové pěny. Těsto nalijte do vymazané
a vysypané dortové formy, rovněž o o 20 cm, a pe�te 40 minut
při 170 °C. Troubu při pe�ení neotvírejte, aby těsto nekleslo.

Korpus nechte vychladnout.

okoládu šlehejte ve vodní lázni a smíchejte s
mascarpone. Nechte úplně vychladnout v
ledni�ce. Smetanu vyšlehejte dotuha s

mou�kovým cukrem a pak postupně zašlehejte
�okoládový krém.

Bílý korpus překrojte na tři �ásti, dýňový na dvě.
Z jedné bílé �ásti a dvou dýňových korpusů
vykrojte uprostřed kole�ko o o asi 10 cm.

Na podnos položte �ást celého bílého korpusu, potřete krémem
a uprostřed vynechte kruh o 10 cm. Položte vykrojený dýňový korpus
a opět ho potřete, pokra�ujte bílým a pak opět dýňovým. Do vzniklé

dutiny nasypte vají�ka a nakonec přiklopte plným bílým korpusem. Dort
potřete ještě zven�í krémem a uhlaďte. Ozdobte podle libosti.

Před podáváním vychlaďte a ozdobte květy.

Dýni rozkrojte a vydlabejte semínka. Upe�te v troubě
doměkka a rozmixujte na hladké pyré. Cukr prošlehejte
s vejcem, javorovým sirupem, olejem a 200 g dýňového
pyré. Přidejte mouku, koření a prášek do pe�iva a zlehka
promíchejte. Těsto nalijte do formy široké 20 cm a pe�te
30 minut při teplotě 170 °C. Korpus nechte vychladnout

Postup:



Jarní

poetická

chvilka

Kůzlátek 66



Každé má svoje rohy,
každé hledá svůj malý kout.
Moc se smějí, vesele běhají,

všude kolem květiny v srdci tleskají.

Básnička: Jaro

Jarní vítr vane v lukách,
12 kůzlátek skotačí v houkách.

Skákají, tancují, v trávě se schovávají,
slunce nad nimi teplem se usmívá.

Mladá jarní chvíle je kouzelná,
kůzlátka, jak v pohádce, zpívají.

Ať se tráva zelená dál,
a jejich smích zní v každém kraji dál.



Jarní báseň
Jaro přišlo k nám na pole,
zelené se rozprostírá dole.

Kvítí v srdci rozkvétá,
vůně svěží vzduch nese dál.

Slunce hřeje, ptáci zpívají,
všechny stromy se v tanci houpají.

Včelky pilně létají,
příroda se probouzí, raduje.

Květy růží, fialek, lilií,
barevný ráj v srdci milí.
Ať jaro v srdci zůstane,

krásu světa nikdy neztratí.



Jarní playlist Kůzlátek 66
Načti si QR kód a poslechni si naše oblíbené

písničky.

KozaOsmé kůzle Čtvrté kůzle Desáté kůzle

První kůzle Páté kůzle Druhé kůzle Šesté kůzle

Dvanácté kůzle Deváté kůzle Jedenácté kůzle

Sedmé kůzle



JARNÍ PROMĚNA KŮZLÁTEK
ALE NE, KŮZLÁTKA VYPILA JARNÍ LEKTVAR

A STALI SE Z NICH KROKODÝLI... 



CO MYSLÍTE, PROMĚNÍ SE
KŮZLÁTKA V DALŠÍM DÍLE ZPĚT?


